柏 職 発 1223 第 1 号
令和 6 年 12 月 23 日

事 業 主 各 位
柏崎公共職業安定所長

  （公 印 省 略）

「2026 柏崎・刈羽・出雲崎 大学生等企業説明会」開催の御案内

当所の業務運営につきましては、日頃より格別な御協力を賜り厚く御礼申し上げます。
  さて、当所並びに柏崎職安管内雇用促進協議会では、令和８年（2026 年）３月新規大学等

卒業予定者等を対象とした企業説明会を、下記のとおり開催することとします。
当地域での就職を検討している若者に直接 PR できる機会ですので、事業主の皆様におかれ

ましては、奮って御参加くださいますようお願いします。

記

１．開催日時・会場

令和 7 年３月２１日（金）13：15～15：30（受付 12：45～）
※当日の流れは別添「タイムスケジュール」を御参照ください。

柏崎市市民プラザ 海のホール（柏崎市東本町１－３－２４）

２．参加対象者
（１）令和８年(2026 年)３月 大学等（大学院・大学・短大・高専・専修・能開校）卒業予定者
（２）（１）以外の、大学等に在学する者
（３）令和５年(2023 年)３月以降 大学等卒業者
 ※上記（１）～（３）を優先としつつ、保護者の参加も可とします。

３．参加事業所の要件
（１）参加申込み時点で、次年度の採用計画が策定済みであり、就業場所が当所管内（柏崎市、

刈羽村、出雲崎町）にある大卒等求人を管轄ハローワークに提出予定であること。
（２）別添「事業所情報入力シート（※）」の内容を、①参加学生募集を目的として柏崎職安管内

雇用促進協議会のホームページ「ジョブナビかしわざき」内に掲載すること、及び②開催当
日の配付資料として参加学生に配布することについて承諾いただけること。

 ※「事業所情報入力シート」は、当説明会への参加が確定した事業所様に、改めて提出をお願
いする予定です。

４．参加予定事業所数

４０社（ブース）程度

５．参加申込みについて
（１）申込み方法

当所ホームページの申込みフォームからお申込みください。
なお、申込みフォームは申込み受付期間開始日時（１月１４日 9：00）より利用可能にな

ります。

当所ホームページ URL
https://jsite.mhlw.go.jp/niigata-hellowork/news/05kigyosetumeikai.html

（２）申込み受付期間

（３）参加申込みの受付
   参加申込を受け付けた後、受付確認メールを返信いたします。お申込みから３日以上経過

しても返信がない場合は、恐れ入りますが下記問合せ先に御連絡ください。
   ※この受付をもって参加を決定するものではありませんので、予め御了承ください。
（４）参加事業所の決定

参加の可否については、令和７年２月上旬にメールでお知らせします。
本年も応募多数となることが予想されます。応募多数となった場合は、先着順によらず以下

に該当する事業所様を優先的に参加決定します。
【第一優先事項】

・厚生労働大臣認定企業（「ユースエール」認定企業（最優先）、「くるみん・プラチナく
るみん」認定企業、「えるぼし・プラチナえるぼし」認定企業、「もにす」認定企業）

・令和 6 年 12 月開催の「企業説明会準備・対策セミナー」に参加された柏崎職安管内雇
用促進協議会の会員事業所

【第二優先事項】
・新潟県内に本社を有する事業所
・所在地や業種等のバランス
・過去３年以内の当所「公正な採用選考に係る研修会」（毎年秋ごろ実施）への参加実績
・「もにす」認定企業ではないが、障害者の雇用に意欲・理解のある企業として、過去３

年以内の当所「障がい者活躍推進セミナー」（毎年秋ごろ実施）への参加実績

６．その他
（１）当日の詳細については、事前に開催要項を参加事業所様あてに送付します。
（２）参加事業所一覧については、当所ホームページ及び柏崎職安管内雇用促進協議会のホーム

ページ「ジョブナビかしわざき」にて、令和７年２月中旬までに公開予定です。
              「ジョブナビかしわざき」URL : https://www.hello-k-work.com

（３）令和７年度（令和８年３月卒業予定者）の採用選考活動スケジュールにおいて、求人受理
は２月１日以降（求人公開は４月１日）となっております。それに伴い、説明会当日に会場
で配布する資料は、「事業所情報入力シート」に記載いただいた内容をもとに作成します。

（４）ブース間に横の仕切りは設けません。また、ブースの配置は、前年度の学生訪問数等を参
考にバランスを考慮して決定をしております。

   併せて５（４）の参加事業所の決定についての内容を必ず御確認いただき、御同意いただ
ける事業所様のみ、お申込みください。

【企業説明会に関すること】 ハローワーク柏崎 学卒担当 北村・田中
TEL 0257（23）2140

【柏崎職安管内雇用促進協議会に関すること】柏崎商工会議所 徳永
                        TEL 0257（22）3161

令和７年 １月１４日（火）9：00 ～ １月１７日（金）17：00

＜お問い合わせ先＞